[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

муниципальный район

“Юхновский район”
Калужской области

Районное Собрание представителей
РЕШЕНИЕ
от  4 октября 2023 года                                                                                       № 246

	О внесении изменений в решение Районного Собрания представителей МО МР «Юхновский район» от 09.04.2021 № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный район «Юхновский район»

В соответствии с пунктом 12 решения Районного Собрание представителей муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» от 15.12.2022 № 189 «О бюджете муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», статьей 22 Устава муниципального образования муниципальный район «Юхновский район», районное Собрание представителей  РЕШИЛО:

1. Внести изменение в решение Районного Собрания представителей муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» от 09.04.2021 № 49 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» (в редакции решений Районного Собрания представителей МО МР «Юхновский район» от 07.10.2022 № 174, от 09.02.2023 № 203 ), изложив приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования муниципальный район «Юхновский район» в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и действует на правоотношения возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава муниципального образования
муниципальный район «Юхновский район»                                       С.М. Измайлов

Приложение № 1

к Положению об оплате труда муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального
образования муниципальный район «Юхновский район»
Размеры
должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального

образования муниципальный район «Юхновский район»

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов

	Глава местной администрации
	22742

	Заместитель Главы местной администрации
	20427

	Заместитель Главы местной администрации – заведующий отделом
	18201

	Управляющий делами местной администрации
	16321

	Заведующий отделом
	13849

	Заместитель заведующего отделом
	12856

	Начальник отдела
	11025

	Главный специалист
	9888

	Ведущий специалист
	8908

	Главный специалист 1 разряда
	8755